
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа» с. Визинга  

(МБОУ «СОШ» с. Визинга) 

«Шӧр школа» Визин сиктса муниципальнӧй велӧдан сьӧмкуд учреждение 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

ТШÖКТÖД 

 

 12 декабря 2022 г.                                               № 431 

с. Визинга 

 
 

О недопущении составления неофициальной отчетности  

и использования поддельных документов 

         Во исполнение положений Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 

273 «О противодействии коррупции» в целях противодействия коррупции 

        ПРИКАЗЫВАЮ: 

      1. Установить персональную ответственность сотрудников МБОУ «СОШ» 

с. Визинга за создание неофициальной отчетности и поддельных документов. 

      2. Заместителю директора по безопасности и жизнедеятельности В.А. 

Петухову: 

-  разработать и утвердить инструкцию для должностных лиц, составляющих 

официальные отчеты и документы в срок до 16.12.2022г.; 

- провести инструктаж под роспись в срок до 20.12.2022г.       

      3. Комиссии по противодействию коррупции включить в план 

мероприятий данный вопрос и рассматривать на заседаниях.  

      4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                         Г.В. Паршукова

    


		2022-12-21T14:29:53+0300
	Паршукова Галина Валерьевна




